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REPUBLIKA € SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ARTEVE
BORDI I ADMINISTRIMIT
Nr A 4 [prot. Tiran, mé.2. 7/ 9 (024
q VENDIM
. 9, datéi;/a 024
PER

“MIRATIMIN E TARIFAVE TE KONKURRIMIT, TARIFiS SE REGJISTRIMIT, SI
DHE TE TARIFES SE SHKOLLIMIT PROGRAM I PARE STUDIMI SI DHE
TARIFES SE SHKOLLIMIT PROGRAM I DYTE STUDIMI, PER TE GJITHA
PROGRAMET E STUDIMIT TE OFRUARA NGA FAKULTETET NE
UNIVERSITETIN E ARTEVE, PER VITIN AKADEMIK 2024-2025”

Bordi 1 Administrimit t&€ Universitetit t& Arteve, mbéshtetur né shkronjén ¢, té& pikés 3, té nenit
3, né pikat 28, 29, dhe 30, t& nenit 6 dhe nenin 49 t& ligjit nr. 80, daté 22.07.2015 “Pér arsimin
e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”,
né Vendimin e Ké&shillit t¢ Ministrave nr. 288, daté 21.05.2018 “Pér miratimin e kufirit
maksimal té€ tarifés vjetore t&€ shkollimit pér studentét qé ndjekin studimet né institucionet
publike t& arsimit t& larté, né njé program té& ciklit t& paré té studimeve, né njé program té
integruar t&€ studimeve ose né njé program té studimeve profesionale me kohé té ploté”, i
ndryshuar, n€ shkronjén d, t€ pikés 3, té nenit 6, né pikén 2, t& nenit 85, né nenet 87, 92, 100 t&
Statutit t&€ UART, nisur dhe nga propozimet mbi deklarimin e tarifés s& konkurrimit, tarifés sé
regjistrimit si dhe tarifés s€ shkollimit pér t€ gjitha programet e studimit t& ciklit t& paré t&
studimeve me kohé t€ ploté dhe t& tarifés sé shkollimit t& ciklit t& dyté t&€ studimeve me kohé
té ploté, t& ofruara nga Fakultetet e Universitetit t& Arteve, bashkélidhur kétij vendimi dhe mé
konkretisht shkresés s&¢ FM me nr. 76 Prot., daté 16.01.2024 t¢ UART me 1éndé “Mbi konkurset
e pranimit pér dy ciklet e studimit pér vitin akademik 2024-2025”, shkresés sé¢ FAS me nr.
1145/1 Prot., daté 08.01.2024 t&¢ UART me 1éndé “Dérgohet dokumentacioni pér zhvillimin e
konkursit pér vitin akademik 2024-2025” dhe shkresés s¢ FAB me nr. 141 Prot., daté
30.01.2024 t&¢ UART me lénd€ “Pércjellje e propozimit té tarifave, kuotave dhe pikézimit me
formulé pér konkurset e pranimit si dhe tarifave té shkollimit né Ciklin I dhe Ciklin II t&
studimit né FAB pér vitin akademik 2024-2025”, si dhe Vendimin e Senatit Akademik nr. 13,
dat¢ 07.02.2024 “Mbi propozimin pér miratimin e tarifave t€ konkurrimit, tarifés sé
regjistrimit, tarifés s€ shkollimit program i paré studimi si dhe tarifés sé shkollimit program i
dyté studimi pér t& gjitha programet e studimit t& ofruara nga Fakultetet né Universitetin e
Arteve, pér vitin akademik 2024-2025” pasi i mori n€ shqyrtim dhe i diskutoi ato, me votim t&
hapur, ‘:_’,\"‘_i"«;‘i’..") \\\
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VENDOSI: ,/_‘ r

1. Miratimin e tarifave t& konkurrimit, tarifés s€ regjistrimit si dhe té ii'a@igifés; sé shkollimit-
program i paré studimi si dhe tarifés s€ shkollimit program i dyt& studimi, pér t€ gjitha
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programet e studimit té ciklit t& paré t& studimeve me kohé t& ploté dhe t& ciklit t& dyté
t& studimeve me kohé té ploté, t& ofruara nga Fakultetet e Universitctit t€ Arteve, pér
vitin akademik 2024-2025, sipas propozimeve bashkélidhur kétij vendimi.

2. Publikimin e vendimit né fagen zyrtare t& Universitetit t¢ Arteve.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

BORDI I ADMINI I UNIVERSITETIT TE ARTEVE
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REPUBLIKA E SHQiPERISE

UNIVERSITETI I ARTEVE
SENATI AKADEMIK

Nr. fﬁi‘ [;3 Prot. Tirang, m& (JF/ 02./2024

VENDIM

MBI

“PROPOZIMIN PER MIRATIMIN E TARIFAVE Tk KONKURRIMIT, TARIFES
SE REGJISTRIMIT, TARIFES SE SHKOLLIMIT PROGRAM I PARE STUDIMI ST
DHE TARIFES SE SHKOLLIMIT PROGRAM I DYTE STUDIMI PER TE GJITHA

PROGRAMET E STUDIMIT TE OFRUARA NGA FAKULTETET E
UNIVERSITETIT TE ARTEVE, PER VITIN AKADEMIK 2024-2025"

Senati Akademik i Universitetit t& Arteve, mbéshtetur ng nenin 3, pika 3, gérma (g), né pikat
28, 29, dhe 30, t& nenit 6 dhe nenin 38 t& ligjit nr. 80/2015, daté 22.07.2015 pér “drsimin e
larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, né
Vendimin e Késhillit t& Ministrave nr. 288, daté 21.05.2018 “Pér miratimin e kufirit maksimal
1€ tarifés vjetore té shkollimit pér studentét qé ndjekin studimet né institucionet publike té
arsimit té larté, né njé program té ciklit 1¢é paré té studimeve, né njé program té integruar té
studimeve ose né njé program té studimeve profesionale me kohé té ploté”, i ndryshuar, né
nenin 6, pika 3, gérma (d), nenin 13, pika 6, gérma (h), nenin 40, pika 1, gérma (u), nenin 85,
pika 2, nenet 87, 92, 100 t& Statutit t&¢ UART, nisur dhe nga propozimet mbi deklarimin e tarifés
s& konkurrimit, tarifés s& regjistrimit si dhe tarifés s& shkollimit pér t& gjitha programet e
studimit t& ciklit t& paré t& studimeve me kohé t& ploté dhe t& tarifés s& shkollimit t& ciklit t&
dyté t& studimeve me kohé t& ploté, t€ ofruara nga Fakultetet e Universitetit t& Arteve,.
bashkélidhur kétij vendimi dhe m& konkretisht shkresés s&¢ FM me nr. 76 Prot., dat€ 16.01.2024
t€ UART me [énd€ “Mbi konkurset e pranimit pér dy ciklet e studimit pér vitin akademik 2024-
2025”, shkresés sé¢ FAS me nr. 1145/1 Prot., daté 08.01.2024 t& UART me 1&nd€ “Dérgohet
dokumentacioni pér zhvillimin e konkursit pér vitin akademik 2024-2025” dhe shkresés s€¢ FAB
me nr. 141 Prot date 30.01 2024 te UART me léndé “Percyellje e prapozzmtt té tarlfave

shqyrtim dhe i diskutoi ato, me votim t& hapur,

VENDOSI:

t& dyte té€ studimeve me kohé t& p]oté t¢ ofruara nga Fakultetet e Umvyfhtetlt‘ta Arteve ‘, \
sipas tabelave bashkélidhur kétij vendimi. li’ e Ze
¥
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2. Ky vendim t'i dérgohet Bordit t¢ Administrimit t& Universitetit t& Arteve pér miratim.

3. Ky vendim té& shpallet n& fagen zyrtare t& Universitetit t& Arteve dhe tek transparenca.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

SENATI AKADEMIK I UNIVERSITETIT TE ARTEVE

Ul g
Prof. Kastriot CAUSHI M Prof. Najada HAMZAJ W
L

Prof. Dr. Isak SHEHU ny Prof. Ilir MARTIN

Prof. Artan PEQINI (% Prof. Vladimir MYRTEZAJ (GROSHA)
Prof. Arben LLOZI @0 Prof. Asoc. Dr. Artan IBERSHIMI %

Prof. Asoc. Dorian CENE Prof. Gazmend GJOKA

Prof. Asoc. Dr. Kastriot TUSHA Prof. Dr. Erald BAKALLI/éj

Prof, Endri SINA %""/ Prof Aste, Bt GJIKOPULA)

Prof. Asoc. Albes FUSH

Prof. Asoc. Genci FUGA
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REPUBLIXA § SHQiPERISE

UNIVERSITETI I ARTEVE
FAKULTETI I MUZIKES
DEKANI

Nr.&_prot. Tirang, mé ﬁ Q_[_.2024
Lénda: Mbi konkruset e pranimit pér dy ciklet e studimit pér vitin akademik 2024-2025
Zv.Rektor
_ Prof. Dr. Erald Bakalli
Universiteti i Arteve

Sheshi “Néné Tereza” Tirané

. Inderuar zoti Zv.Rektor

Né pérgjigje t€ shkresss suaj Nr. 1145/1, daté 21.12.2023, mbi Konkurset e pranimit pér vitin
akademik 2024-2025, duke marr& né konsiderat& edhe mendlmet e pérgjegjesave € njésisé
baz& porpozojmé si mé& poshté:

1. Kufiri maksimal i pikéve pér konkurset e pranimit 2024-2025 né & gjitha programet e
studimit t& Fakultetit t& Muzikés t& jeté 200 piké (dyqgindg).

2. Piké&t minimale g€ duhett& marré nj& konkurent pér t’u shpallur si fitues né ciklin e paré
1€ studimeve bachelor t& jen& 90 (néntédhjeté) pike.

3. Ndarja e pikévé n& kété cikés t& studimeve né pérqitje t& jeté n& dy zéra si mé& poshté:.

a- 30 % e plkéve & shumés maksimale (200 pike) t& jeng, nga nota mesatare e
viteve t& shkollimit té ehkollés 5&. mesme dhe provirneve t& maturés shteterore.

i

\b- 70 % e pxkéve tb shumés maksunale (200 piké) nga rezultatet € konkursit.

\3-

Nisur nga totah i plkéve qé propozojme si dhe nga ndarjae pérqmdj eve 18 te dy zérave

poshté:
P  -> Pikéte pérgjithshme t& nevojshme pér rankim

NME  --> Nola diesplalk &@TWMMMWMW e Bt .,--'”-\




PShM --> Pikét nga mesatarja e Shkollés sé Mesme: 30% e 200 pikéve, pra 60 piké
(mesatarja 10)

PK --> Pik& konkursi: 70% e 200 pikéve, maksimumi i pikéve 140

Pragu me 90 piké
Formula:
. (baras) shénim: 6 del nga:
Tek -H =G2*6 60 : 10
*(baras) =
Tek — . Sum(H2;12)

5. Propozimi pér pércaktimin paraprak t& kuotave né konkurset e pranimit, pér vitin
akademik 2024-2025, pér t€ gjitha programet e studimit q& ofron Fakulteti i Muzikés
né ciklin e paré dhe t& dyté t& studimeve Bachelor dhe Master gjendet bashkélidhur
késaj shkrese né tabelén Nr. 1.

6. . Propozimi pér pércaktimin paraprak té tarifés né konkurset e pranimit, pér vitin
akademik 2024-2025, pér t€ gjitha programet e studimit q& ofron Fakulteti i Muzikés
né ciklin e paré dhe t€ dyté t& studimeve Bachelor dhe Master gjendet bashkélidhur
késaj shkrese né tabelén Nr.2.. ; ’

7. Pérsajutakon pikave 7 dhe 8, jané jasht& kompetencave tona pérsa kohé kané t& b&jné
me kosto financiare t& studimeve pér t& dy ciklet.

Me konsideratg,

DEKANI
hehu

I MUZIKES

Kone: R.ALKY
Miratoi:]. Shehu
Ekz. 2
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UNIVERSITETLI ARTEVE
FAKULTETI I MUZIKES
Propozim te Tarifave pér Vitin Akademik 2024-2025

CIKLIIPARE "BACHELOR"

Tabela Nr.3

- 1 2 3 4
E = 2 =
E B 8 o = -
g B b = £ ¢ E £oun E & <
i = 3 5 EfE |Egceg| S22 | B39
gl o= ; % sE5f |mS8E| 2% E 8 E
s g o = = BR rE == P eﬂ'g
8 = = £ PR oL e B = B8 o B
= & = o Moad s BR] € ¥w Hegw
2 £ | 2%z 12237 E: 55
A 8 S = B e Bt
B =
Muzikologji |Cikli par&| Kohé e Ploté| 2500 Leké | 1.600 Leké | 40.000 Leké | 220.000 Leké
Kompozicion |Cikli paré| Koh& e Ploté| 2500 Lek& | 1.600 Leké | 40.000 Lek& 220.000 Leké
Dirizhim Cikli paré| Kohé e Ploté| 2500 Lek& | 1.600 Lek& | 40.000 Lek& | 220.000 Leke
Pedagogii | oyi pars| Kohé e Ploté| 2500 Leke | 1.600 Leké | 40.000 Leks | 220.000 Leks
. IMuzikore :
Piano Cikli paré| Koh& e Plots| 2500 Lek& | 1.600 Leké | 40.000 Leké | 220.000 Lek&
Violing Cikli parg| Kohé e Ploté| 2500 Lek& | 1.600 Leké | 40.000 Leké | 220.000 Leké
Violongel Cikli paré| Kohé e Plot&| 2500 Leké | 1.600 Leké | 40.000 Leké | 220.000 Lek&
% @ Viol& Cikli paré| Kohé e Ploté| 2500 Lek& | 1.600 Leké& | 40.000 Leké | 220.000 Leké
E 2 Kitarg Cikli paré| Kohé e Ploté| 2500 Lek& | 1.600 Leké | 40.000 Lek& | 220.000 Leké
E = Kontrabas Cikli paré| Kohé ¢ Ploté| 2500 Lek& | 1.600 Leké | 40.000 Leké | 220.000 Leké
5 E Flaut Cikli paré| Kohé e Ploté| 2500 Lek& | 1.600 Leké | 40.000 Lek& | 220.000 Leké
g ;’ Oboe Cikli parg| Kohé e Ploté| 2500 Lek& | 1.600 Leke | 40.000 Leké | 220.000 Lek&
5| & |Klarinets Cikli paré| Koh# e Ploté| 2500 Lek# | 1.600 Leké& | 40.000 Lek& | 220.000 Leké
Fagot Cikli par&| Kohé e Ploté| 2500 Lek& | 1.600 Lek& | 40.000 Lek& | 220.000 Leké
Korno Cikli paré| Kohé e Plotg| 2500 Lek& | 1.600 Lek& | 40.000 Lek& | 220.000 Leké
Trombé Cikli paré| Kohé e Ploté| 2500 Leké | 1.600 Leke | 40.000 Lek& | 220.000 Leke
Trombon Cikli paré| Kohg e Plots| 2500 Lek& | 1.600 Lek& | 40.000 Lekg | 220.000 Leke
Fizarmonik® |Cikli paré| Kohé e Plotg| 2500 Lek& | 1.600 Leké | 40.000 Leké& | 220.000 Leké
Bas-tubé Cikli paré| Kohs e Ploté| 2500 Lek& | 1.600 Leké | 40.000 Leks 220.9@@'\&‘1& 9
Kanto Cikli par8| Koh# e Ploté| 2500 Leké | 1.600 Leké | 40.000 Tike | 226800 Leke

PERGJEGJESI I NJESISE BAZE INTERPRETIMI
PERGIEGIESI I NJESISE BAZE KMDP
PERGIEGJESI I NJESISE BAZE KANTO
2V .DEKANE E FAKULTETIT TE MUZIKES

PN DEKANI
A i O TG B Prof. Dr. Isak Shehu
/*? SR ) P A ML
@0 E i i) \-‘3”’4"'- 5
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f= 5o il A y
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BN UNIVERSITET) | ARTEVE Tabela Nr.4
FAKULTETI | MUZIKES
Propozim t& Tarifave pér Vitin Akademik 2024-2025

"MASTER I SHKENCAVE'"-"MASTER I ARTEVE"-"MASTER PROFESIONAL"

G 1 2 3
= i i
2 'g % § E = Q- s t ~] ’:? F— 9
g 3 m 3 £EF |Exw EST EEE
& & 53 2 f5 |Efee| 58z BES
2| = =t 2 ES 4 =g B 1B 2E5 T ES
s E 23 4 = g5 AE 5 o & B o = =
3 43 LR E © O I PR s Byt & bp =
=, Bb s X 8 o q @ 2 & o H = e E
,. £ - g €58 |£&8 EEs EES
h £ ERCR gk =<3 =3
{" e l—‘ w w
"Master Shkencor"
;‘;é;“"']’::i"’g” dhe Cikli dyté | Kohé ¢ Ploté 2500 Leke 2500 Leke 1750 Leke 2 625 Lek
"Master i Arteve"
Kompozim dne ;
NEsass Cikli dyté | Kohé e Ploté 2500 Leké 2500 Leke 1750 Leke 2 625 Leké
Dirizhim dhe Mésuesi | Cikli dyt&| Kohg e Ploté 2500 Lekeé 2500 Leke 1750 Leke 2 625 Leke

Piano dhe Mésuesi Cikli dyt¢ | Kohé e Ploté 2500 Leke 2500 Leké 1750 Lek& 2 625 Leké
Violing dhe Mésuesi | Cikli dyt&| Kohé e Ploté 2500 Leké 2500 Leke 1750 Leké 2 625 Leke
Violongel dhe Mésuesi | Cikli dyté | Kohé e Ploté 2500 Leke 2500 Lek& | 1750 Leke 2 625 Leke

E é Viol& dhe Mé&suesi Cikli dyt& | Kohé e Ploté 2500 Leké 2500 Lek& 1750 Leke 2 625 Leké
E g Kontrabas dhe Mésuesi | Cikli dyt& | Kohé e Plotg 2500 Leke 2500 Leke 1750 Leke 2 625 Leks
: = |Flaut dhe Mésuesi Cikli dyt¢ | Kohé e Ploté 2500 Leks 2500 Leké 1 750 Leké 2625 Leke
g é Oboe dhe Mésuesi Cikli dyt€ | Koh& e Ploté 2500 Leke 2500 Leke 1 750 Lek& 2 625 Leke
z E Klarineté dhe Mésuesi | Cikli dyt¢ | Kohé ¢ Ploté 2500 Leké 2500 Leke 1750 Leke 2625 Leke
é é Fagot dhe Mé&suesi Cikli dyté¢ | Kohé e Ploté 2500 Leké 2500 Leké 1 750 Leké 2625 Leke
% é Korno dhe Mésuesi Cikli dyt¢ | Koh& e Ploté 2500 Leke 2500 Leke 1750 Lek& 2625 Lek#

Trombé dhe Mésuesi | Cikli dyt& | Kohé e Ploté 2500 Leke 2500 Leke 1750 Lek& 2 625 Leke
Trombon dhe Mésuesi | Cikli dyt& | Kohé e Plot& 2500 Leke 2500 Lek& 1750 Lek& 2625 Leke
Kanto dhe Mésuesi Cikli dyt& | Kohé ¢ Plots 2500 Leké 2500 Leke 1750 Lek& 2 625 Leke

"Master Profesional "
Pedagogji Muzikore Ll ?
i Cikli dyt& | Kohé e Ploté 2500 Leks 2500 Leke 1420 Leké 2130 Leks

Bas-tubg dhe Mésuesi~ | Cikli dyté | Kohe e Ploté 2500 Lekg 2500 Leke 1420 Leke 2.130 Leké
: Q\UM;% suesi | Cikli dyté| Koh# e Ploté 2500 Leké 2500 Leké 1420 Leks 2130 Leké

Fizarmonikgdhe

- i Cikli dyté | Koh& e Ploté 2500 Leké 2500 Leké 142k 2 130 Leké
; “G:iEGIE"Si I NJESISE BAZE INTERPRETIMI Prof. Arben Llo
L XPERG I NJESISE BAZE KMDP Prof. Asoc. Don
% 5 7‘/ EKQIEQ 3SI I NJESISE BAZE KANTO Prof.Asoc. Dr. Kastrlot usha @
8 % E FAKULTETIT TE MUZIKES Prof.Asoc.Merita Rexha (Térshana)
T S, DEKANI
f;'?tl;;\ Prof. Dr. IsakShehu
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REPUBLIKA & SHQiPERISE
UNIVERSITETII ARTEVE
FAKULTETI I ARTEVE TE BUKURA
DEKANI

N/ f(_;’_»-prot. ‘ Tirang, mé 30/’»’/ /2024

Rektorit t&8 UART, Prof. Kastriot Caushi
Pér dijeni:  Senatit t&¢ UART

ZV/ Rektorit té UART, Prof. Dr. Erald Bakalli l/

Lénda: Peércjellje e propozimit té tarifave, kuotave dhe pikézimit me formulé pér
konkurset e pranimit si dhe tarifave té shkollimit né Ciklin I dhe Ciklin II té Studimit né
FAB pér vitin akademik 2024-2025.

Bashkéngjitur do t& gjeni propozimet e tarifave, kuotave dhe pikézimit me formulé t&

konkursve t& pranimit n§ programet ¢ studimit t& Ciklit t& Paré “Bachelor” dhe Ciklit t&
Dyté — Master né Arte dhe Mésuesi n& Fakultetit e Arteve t& Bukura pér vitin akademik
2024-2025. :







